Página: 1

Município de Capanema - PRDepartamento de Gestão de Pessoas

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL 14/2025
CONVOCAÇÃO 01/2026

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura,vem através deste convocar os candidatos
abaixo para escolha de vagas.
Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no dia 29/01/2026 às
08:00horas para distribuição das vagas e orientação contratual. Apresente convocação não
implica necessariamente na imediata contratação, ficando os candidatos convocados e não
contratados de sobreaviso para contato e contratação posterior se necessário. O candidato que
não comparecer será desclassificado.

PROFESSOR DE INGLÊS
Classificação Nome do candidato

1º FERNANDA MARCELLO DA ROSA
2º BRUNA THAIS SKRZYPCZAK
3º DIANA ERICA DE MORAIS WISNIEWSKI
4º CIRLEI LIONI DRESLER
5º JOELE DEISE LANGNER PEDRON
6º MIRIAN SALETE PAVLAK

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque
Caminho do Colono, aos 27 dias do mês de janeiro de 2026.

_______________________
Adriana Magnanti Lassig

Secretária Municipal de Educação e Cultura